LEI Nº 285/99, DE 06 DE MAIO DE 1.999

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DO NUCLEO DOS PESCADORES DO MUNICIPIO (COLONIA Z – 20)

CARLOS ALBERTO DECANDIO, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:
Artigo 1º - Fica denominado “NUCLEO SANTA MARIA”, o Núcleo dos Pescadores do Município (Colônia Z – 20), de Ubarana, localizado às margens do Rio Tietê.

Artigo 2º - Fica também denominada “AVENIDA TIETÊ”, a via publica existente no local referido no artigo anterior.

Artigo 3º - O Poder Executivo fica autorizado a tomar todas as providencias que se fizerem necessárias, para o cumprimento dos disposto no artigo anterior.

Artigo 4º - As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei correrão por conta de dotação orçamentária própria do Município.

Artigo 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

.

Ubarana, 06 de Maio de 1.999.

Carlos Alberto Decandio

Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal e registrada em livro próprio para registro de Leis, sob nº 1-A, às fls. 160v e 161, na data supra.

Mario Sergio Rodrigues Oliveira

Secretário